全Ｌ協保安２４第３４号

平成２４年８月１５日

正 会 員 各位

（一社）全国ＬＰガス協会

陸上貨物運送事業の荷役作業における労働災害防止対策の推進について

（お願い）

 この度、標記につきまして厚生労働省より、別添のとおり協力要請がありま

した。

本件は、陸上貨物運送事業に関連する労働災害が多発していることから、荷

役作業を行う労働者の労働災害を防止するため、陸運事業者の安全対策及び荷

主等の事業場の安全確保等について協力要請されたものです。

つきましては、都道府県協会におかれましては、該当する会員に対し、また、

直接会員におかれましては、該当する営業所及び従業員等に対して、別添の荷

役災害防止通達にあるとおり陸運事業者と連携して、荷役作業における安全対

策の一層の推進にご協力いただくようご周知方よろしくお願いいたします。

なお、本協力要請は、国土交通省を通じ全日本トラック協会にも発出されて

おります。

以 上

（送信手段：電子メール、担当：保安部 内倉、篠島、片岡）

別添

7

(参考：荷役災害防止通達別紙1-2）